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CHYTRÝ KVÍZ V BATYSKA FU: Kvíz v kulturním centru Batyskaf si brzy našel spoustu příznivců. Týmy tvoří maximál-
ně osm hráčů, kteří odpovídají na 56 záludných otázek. Do zápolení se v červenci zapojila i tato parta mladých lidí. Další 
kvíz se v Batyskafu koná ve středu 19. srpna. Foto: Antonín Zvěřina

Věž se otevře 
veřejnosti

Již třikrát mohli v letošním roce 
navštívit zájemci věž žďárského far-
ního kostela sv. Prokopa. Poslední 
příležitost budou mít v sobotu 29. 
srpna. Prohlídky začnou v devět a 
skončí ve 20 hodin. Trvají zhruba 
20 minut s výkladem s průvodcem. 
Maximální počet skupiny činí pat-
náct osob.  -zt-

Město přispělo
Na sklonku července mohli oby-

vatelé a návštěvníci Žďáru nad Sáza-
vou navštívit hned dvě místa, kde se 
promítaly fi lmy pod širým nebem. 
Na náměstí byly ke zhlédnutí české 
fi lmy, na Farských humnech fi lmy 
zahraniční, vše pod taktovkou Kine-
matografu bratří Čadíků. Město na 
promítání přispělo částkou 18.500 
korun.  -zt-

Vyhodnotili grant
Grant ediční činnost vyhodnoti-

la rada města ve Žďáře nad Sázavou. 
Celkem na něj město vyčlenilo 60 
tisíc korun. Přihlásili se dosud čtyři 
uchazeči, jeden nesplňoval podmín-
ky zadání. Zbývající tři obdrželi po 
deseti tisících korun.  -zt-

Podpořili nákup
Město Žďár nad Sázavou za pomoci 
koordinátora radního Radka Čer-
ného uzavřelo projekt Naše nemoc-
nice, který trval do konce června. 
Měl za cíl podpořit nákup artrosko-
pické věže v nemocnici v Novém 
Městě na Moravě. 

„Velké poděkování patří fi rmám, kte-
ré se na projektu spolupodílely,“ uvedl 
místostarosta Josef Klement. Cena 
artroskopické věže činí zhruba mi-
lion korun. Město Žďár ze svého roz-
počtu vyčlenilo 300 tisíc korun a fi r-
my přispěly částkou 230 tisíc korun. 
 -zt-

Výstava v areálu zámku se 
nese ve francouzském duchu. 
S realizací pomohli evropské 
peníze. Nabídne audiovizuál-
ní expozici. Žďáráci budou mít 
po celý srpen vstup zdarma.   

 Antonín Zvěřina

Nová expozice Muzeum nové 
generace bude veřejnosti přístup-
ná od soboty 1. srpna v objektu 
bývalého pivovaru v areálu zám-
ku ve Žďáře nad Sázavou. Zájem-
ci ji mohou zhlédnou v přízemí a 
v prvním patře. Bude rozdělaná na 
expozici řádu cisterciáků v přízemí 
a na baroko v prvním patře.  

Návštěvníci budou mít dále k dis-
pozici recepci, informační cen-
trum, kavárnu a prodejnu upo-
mínkových i jiných předmětů. 

„Znamená to, že informační středis-
ko před nynějším vstupem do zám-
ku svoji činnost skončí,“ upozor-
ňuje Hana Chytrá ze společnosti 
SE.S.TA, která celou přestavbu a 
instalaci zaštiťuje. 

„Tyto prostory jsme převzali od 
dubna letošního roku a díky tomu 
můžeme čerpat dotace z evropských 
fondů,“ poznamenává Chytrá. 
Doplňuje, že předsedkyní společ-
nosti je Marie Kinsky, manželka 
současného majitele zámku. 
Vysvětluje, že současný hlavní pří-
stup do zámku z ulice Santiniho 
zůstane zachovaný, protože celý 
areál je návštěvníkům volně pří-
stupný. 

Vstupenky na prohlídkový okruh 
ale návštěvníci již získají v nových 
prostorách. Nazývá se Po stopách 
Santiniho a nabízí nejzajímavěj-

ší místa v celém areálu. „Jedná se o 
zpoplatněnou komentovanou prohlíd-
ku,“ naznačuje Chytrá. 

Připomíná, že ofi ciální projekt 
na Muzeum nové generace vzni-
kl v roce 2013 a tehdy byla podaná 
žádost o dotaci z Regionálního ope-
račního programu Jihovýchod. Ta 
činila 150 milionů korun a pokryla 
85 procent nákladů. 

Výrobky řemeslníků
Naše prohlídka začíná v prodej-

ně upomínkových předmětů. Ta 
nabídne nejen propagační materiá-
ly, ale i výrobky tamních řemeslní-
ků. K dispozici budou i trička s ofi -
ciálním logem výstavy. Po schodech 
se dostáváme do prvního patra, kde 
se chystá výstava se zaměřením na 
baroko.  (Pokračování na str. 4)

Výstava ukáže cisterciáky a baroko

KOMPLETNÍ ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

tel.: 739 045 634
www.rasyguard-facility.cz

„Po ádek d lá p átele…“
z09-rasygZ

PRODEJ PC SERVIS PC

VÝDEJNÍ MÍSTO A SERVIS V ZR

Pondělí - Pátek
09.00 - 12.00    13.00 - 16.00

po domluvě kdykoliv

www.rpcomp.cz
tel.: 773 065 998
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Bedna na Farských hum-
nech ve Žďáře nabízela zdarma 
sportovní náčiní, nenechavci 
zaúřadovali. 

 Antonín Zvěřina

Dobrá myšlenka, výsledek se 
zatím nedostavil. Tak se dá zhodno-
tit iniciativa města Žďár nad Sáza-
vou v souvislosti s umístěním bedny 
se sportovním náčiním na Farských 
Humnech. 

Nápis hlásá, sportovní vybave-
ní zde volně k zapůjčení. A veške-
ré věci si mohou zájemci vypůjčit 
zdarma. 

„Míče a ostatní vybavení, by mělo 
sloužit nám všem, proto jej prosím 
vracejte zpět do k tomu určené bedny, 
která ho uchrání před deštěm,“ vyjá-
dřil se při umístění starosta Zdeněk 
Navrátil, který umístění první volně 
přístupné sportovní půjčovny inici-
oval. 

„Půjč si, co chceš, hraj, co chceš, 
ale neodnášej vybavení domů. Choď 
si sem užít volné chvíle s přáteli, ale 
nekaž tu možnost ostatním, a vždy 
vybavení vrať zpět do této bedny,“ i 
tento nápis návštěvníci na bedně se 
sportovními pomůckami najdou.

Město také vyzvalo obyvatele, 
pokud mají doma sportovní náčiní, 
které nepoužívají, aby ho na Farská 
humna přinesli, kde ještě dalším 
zájemcům o sportování poslouží. 

Bohužel se ukázalo, že si někte-
ří jedinci volný přístup k náčiní 
vysvětlili po svém. Během několika 
dní byla bedna prázdná. „Dá se říct, 

že do týdne vše zmizelo,“ potvrdila 
mluvčí Nikola Adlerová. 

Pracovníci radnice s pokusili 
bednu doplnit z vlastních zdrojů. 
„Bohužel věci stále mizí,“ postesk-
la si Adlerová, která také do bedny 
přispěla. 

Vedení města proto uvažuje o 
zabezpečení například pomocí 

kamery, která by na ta místa smě-
řovala. „Starosta Navrátil se nevzdá-
vá a nadále plánuje bednu doplňovat, 
ale nějakým starším náčiním,“ pozna-
menala Adlerová. 

„Všichni věříme, že se situace zlepší 
a lidé si přestanou věci přivlastňovat. 
Uvědomí si, že je to služba pro ně a 
naopak pomohou bednu doplňovat 
z vlastních zdrojů,“ dodala Adlerová. 

Podobné zařízení funguje i v míst-
ní části Žďáru Stržanově. „Na míst-
ním hřišti jsme před třemi čtyřmi roky 
postavili domeček a do něj umístili 
starší hračky. Přiznám se, že i my jsme 
měli obavy, že brzy zmizí,“ nastíni-
la předsedky ně osadního výboru 
Andrea Kučerová.

Opak se ale stal pravdou. „Naopak 
tam rodiče hračky nosí. Uvědomili si, 
že se jedná o zařízení, které slouží je-
jím dětem. A to nás těší,“ sdělila.  

Připustila, že ji mrzí, co se děje ve 
Žďáře. „Asi to bude běh na dlouhou 
trať, než si lidé uvědomí, že je to služ-
ba pro ně. Bohužel nenechavci zatím 
vítězí,“ doplnila Kučerová.  

BEDNU se sportovním náčiním spojuje s pevnou lavičkou řetěz, který zlodějům 
znemožňuje zcizení. Foto: Antonín Zvěřina

Sportovní věci z bedny brzy zmizely

DO NEDĚLE 30. SRPNA potrvá 
v Regionálním muzeu Tvrz ve Žďá-
ře nad Sázavou výstava k animované-
mu českému fi lmu Fimfárum aneb Do 
třetice všeho dobrého. Na snímku dva 
malí návštěvníci, kteří do Žďáru přijeli 
za babičkou. Foto: Antonín Zvěřina

Výstava trvá
do konce srpna

Dny partnerství probíhají od 
roku 2003 každoročně v jednom 
ze tří vzájemně partnerských měst, 
francouzském Cairanne, belgickém 
Flobecq či ve Žďáře nad Sázavou. 

Stává se tak od doby, kdy byla 
podepsána smlouva o partner-
ství mezi Cairanne a Žďárem. Při 
setkání delegací, jejichž účastníci 
jsou ubytováni povětšinou v rodi-
nách organizátorského města, pro-
bíhá prezentace kulturních aktivit, 
vystoupení folklorních a pěvec-
kých sborů či sportovních aktivit,  
například v roce 2014 utkání mlá-
dežnických fotbalistů ve Flobecqu. 

„Partnerství vzniklo díky osobním 
vztahům ředitelky ŠECRu PhDr. 
Milady Holemářové s občany Flo-
becqu, následně byla podepsána 
smlouva o partnerství s tímto měs-
tem a při oslavě 25 let partnerství 
mezi Cairanne a Flobecqem jsme 
byli pozváni na tuto oslavu a při té-
to příležitosti byla podepsána smlou-
va o partnerství mezi Cairanne a 
Žďárem,“ upřesnila mluvčí Nikola 
Adlerová. 

V letošním roce se zástupci měs-
ta zúčastnili na počátku srpna 
oslav francouzského státního svát-
ku založení republiky v Cairanne. 
Dny partnerství 2016 budou pro-
bíhat od středy 17. srpna příjez-
dem delegací do neděle 21. srpna 
jejich odjezdem. 

Ve čtvrtek 23. července se kona-
la schůzka účastníků Dnů part-

nerství, kde se tvořila kostra pro-
gramu příštího roku. Kvůli Dnům 
partnerství, by měly začít Slavnosti 
jeřabin 2016 již ve čtvrtek 18. srp-

na a na nich by se pak prezentovaly 
kulturní (folklorní) soubory z bel-
gického a francouzského partner-
ského města.  -zt-

Žďáráci navštívili partnerské 
město, slavili francouzský svátek

OBEC Cairanne

OBEC Cairanne vznikla na úpatí západních výběžků pohoří, oddělujícího depar-
tementy Drôme a Vaucluse, asi čtyřicet kilometrů od Avignonu. Hlavním zájmem 
obyvatelstva se stala ochrana vinařské produkce a její kvalita, což se odrazilo ve 
vzniku účelových zemědělských sdružení. Cairanne zůstává i dnes typicky země-
dělskou obcí, jejíž prosperita se opírá především o přísně střeženou vinařskou tra-
dici. Foto: archiv města
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OZNAMOVATEL

ZAMĚSTNÁNÍ
• STOLAŘ, TRUHLÁŘ, pomocník ke 
dřevu. Výroba nábytku Herálec. Lze i 
na HPP. Možnost ubytování. Volejte: 
777 757 500, solc@domestav.cz

KOUPĚ: 
• Koupím škrdlovické sklo, tel.: 723 
970 479 
• Koupím staré peřiny a nedrané 
peří. Tel.: 721 469 234

NEMOVITOSTI:
•  Koupím rybník na Vysočině. Tel.: 
608 245 425

SATT a.s. - Váš dodavatel tepla a digitálních služeb Více o našich službách na www.satt.cz

PŘIPRAVUJEME SPUŠTĚNÍ 
INTERAKTIVNÍ TELEVIZE IPTV

SERVER & VIRTUAL & WEB HOSTING
DEDIKOVANÉ SERVERY, BACKUPCena již od

150150
Kč / měsíc

DIGITÁLNÍ TELEVIZE DATOVÉ CENTRUM

OPTIKA AŽ DO BYTU
NOVINKA - SLUŽBA FTTH

POSTUPNĚ MODERNIZUJEME 
CELOU SÍŤ NA OPTICKÉ ROZVODY

ZRYCHLUJEME STÁVAJÍCÍ PŘIPOJENÍ

Cena již od

360360
Kč / měsíc

Rychlost až
200200  Mbit/s

INTERNET

Okružní 11, Žďár nad Sázavou • tel.: 566 654 811

NOVINKANOVINKA

VÝHODNÁ 

NABÍDKA SLUŽEB



(Dokončení ze str. 1)
V první místnosti obdivujeme uni-

kátní sušičku chmele. „Jedná se patr-
ně o nejstarší zařízení podobného typu 
ve střední Evropě,“ poukazuje Chytrá. 
Z okna nám ukazuje unikátní sádky 
pro odchov ryb, které svému úče-
lu slouží od 13. století. „Také tam se 
již brzy návštěvníci zámku podívají,“ 
nastiňuje Chytrá.

Bohužel v současné době jsou bez 
vody kvůli opravě rybníku Konvent, 
i ten vykazuje velice nízkou hladinu. 
„Jedná se o alegorie a jsou to sochy, kte-
ré se v zámku nacházely,“ vysvětluje 
Chytrá. Součástí budou také vitrín-
ky, kde zájemci spatří různé expo-
náty zapůjčené z Asociace muzeí a 
galerií, z Národního muzea z Tech-
nického muzea či z Národní galerie. 

Zážitkové vitrínky
„Doplníme je vizualizací, videi, zvu-

ky. Budou to takové zážitkové vitrín-
ky,“ vysvětluje Chytrá. Zdůrazňu-
je, že se nebude jednat o populární 
interaktivní dotykovou výstavu, ale 
výstavu audiovizuální. „Myslíme si, 
že to bude pro návštěvníky zajímavěj-
ší než vitrínky s popiskami,“ doplňuje 
Chytrá. 

Zrcadlový sál stále ještě v prvním 
patře nabídne přechod od cisterciá-
ků do baroka. Jedná se prostor, kde 
se bude využívat světlo a stíny prá-
vě za pomoci zrcadel. „Obě expo-
zice, cisterciáků a baroka ale budou 
samostatné,“ upozorňuje Chytrá. 
Pod střechou  a původními krovy si 
prohlížíme nákladnou vzduchotech-
niku, bez které by realizace muzea 
nebyla možná.

Dozvídáme se, že celou budovu 
ohrožovala spodní voda ze soused-
ních rybníků. „Museli jsme objekty 
odvodnit a vysoušet, a proto se otevření 
muzea opozdilo,“ naznačuje Chytrá. 

Chytrá připomíná, že rodina Kin-
ských zámek dostala zpět na počát-
ku 90. let minulého století ve zcela 
zdevastovaném stavu. Od té doby 
se snaží veškeré budovy opravo-
vat, což se jim za vynaložení nema-
lých fi nančních prostředků daří. 
„V posledních letech se získaly peněž-
ní prostředky z evropských fondů a 
obnova postupuje rychleji,“ nastiňuje 
Chytrá.

Inspirace
v zahraničí

„Při vstupu do expo-
zice budou lidé mít na 
uších audioprůvodce,“ 
sděluje Chytrá. Podo-
týká, že celá expozi-
ce včetně prodejny se 
inspirovala podobný-
mi výstavami v zahra-
ničí. „Jednalo se zejmé-
na o Francii. Výstavu 
pomáhali navrhnout  
fr ancouzští  kolegové,“ 
vysvětluje Chytrá. Je 
to i z toho důvodu, že 
Marie Kinsky je Fran-
couzska.  

Úpravami prochází i 
pivovarský dvůr. Upro-
střed vznikne zatrav-
něná plocha, kolem 
se bude procházet při 
zmiňovaných prohlíd-
kách areálu. Chytrá 
naznačuje, že i u obou 
křídel se počítá do 
budoucna s využitím.

V jednom z nich by 
mohli najít prosto-
ry žďárští umělci pro svoje krám-
ky. Součástí dvora je i bývalý mlýn. 
I ten by měl projít rekonstrukcí. 
V současné době se úvahy zaměřují 
na smysluplné využití.  

„Máme velice úzké vztahy s Řím-
skokatolickou církví. Ta dostala zpět 
do majetku areál na Zelené hoře, stá-
le vlastní baziliku Nanebevzetí Panny 
Marie a část rybníku Konvent,“ připo-
míná Chytrá. Doplňuje, že všichni 
společně uvažují o tom, jak návštěv-
níkům nabídnout zajímavé turistic-
ké trasy. „Za ideální považujeme pro-
pojení celého areálu se Zelenou horou, 
kdy bychom návštěvníkovi nabídli 
komplexní služby. Vše se sebou souvi-
sí,“ podotýká Chytrá. Jako doplnění 
vidí v letní sezoně rekreační areál u 
Pilské nádrže. 

Temný středověk
Pokud jde o expozici cisterciáků, 

kam jsme sešli po schodech z první-
ho patra, bude temnější, protože se 
jedná o středověk. „My jsme prošli 
celou expozici vlastně v opačném smě-
ru. Tady bude prohlídka po zakoupení 

vstupenky v recepci začínat,“ vysvětlu-
je Chytrá. 

Prohlídka bude trvat zhruba 60 
minut, rodinám s dětmi pracovníci 
recepce naznačí, že je možné ji zkrá-
tit a navštívit jen místa, která budou 
malé návštěvníky opravdu zajímat. 

Texty do expozice na-
psal známý spisovatel 
Pavel Kosatík. Audiozá-
znamy budou k dispozi-
ci v pěti světových jazy-
cích. Hlavním průvodce 
se jmenuje Světlost. Jed-
ná se o třináctiletou dív-
ku, která návštěvníky 
celou výstavou provede. 
Během ní bude mluvit i 
s některými historickými 
postavami. 

Ofi ciální otevření expo-
zice bude spojené s Kláš-
terní nocí v sobotu 5. 
září. Součástí této akce je 
bohatý doprovodný pro-
gram. Ten vyvrcholí o 
půlnoci na Zelené hoře. 
„Návštěvníkovi nabídne-
me nejen novou expozici, 
ale již zmiňovanou tra-
su Po stopách Santiniho a 
expozici barokního umění, 
díla zapůjčená od Národ-
ní galerie. Dále mají mož-
nost projít naučné stezky 
kolem rybníku Konvent 
a Bránského rybníka a 
samozřejmě trasu na Zele-

nou horu,“ doplňuje Chytrá.
A důležitá zpráva pro obyvatele 

Žďáru nad Sázavou na závěr! „Do 
konce srpna budou mít do nové expo-
zice vstup zdarma,“ dodává Hana 
Chytrá.
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Výstava ukáže cisterciáky a baroko

HANA CHYTRÁ představuje jednu ze soch v barokní části výstavy.
 Foto: Antonín Zvěřina
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Hlavním cílem projektu Na 
kole dětem 2015 Žďárskými 
vrchy je získání fi nančních 
prostředků pro nadační fond 
Krtek, který pomáhá onko-
logicky nemocným dětem a 
dětským oddělením nemocnic 
v Jihlavě a v Novém Městě na 
Moravě. Autorem projektu je 
Aleš Wasserbauer, který sám 
prošel onkologickým onemoc-
něním. Zároveň se projekt 
snaží zavést do Žďáru nad Sáza-
vou novou sportovní akci pro 
širokou veřejnost.

 Antonín Zvěřina

Kdy vás napadlo tuto akci uspořá-
dat?

Začal jsem o tom uvažovat před tře-
mi lety, kdy jsem začal jezdit s Pepou 
Zimovčákem. To bylo na akci Na kole 
dětem Vysočinou, která se koná v Tel-
či. Chtěl jsem něco takového uspořádat 
i u nás ve Žďáře a přispět nějakým způ-
sobem dětem. Abych se mohl zapojit já 
i moje okolí. 

Proč jste se nezapojil třeba do 
podobné celostátní akce?

Celorepublikový projekt je vzhle-
dem k mému handicapu moc dlou-
hý. Nemohu každý den šlapat přes sto 
kilometrů. Vymýšlel jsem přijatelnou 
variantu. Chtěl jsem vytvořit projekt 
přímo pro Žďársko a vytyčit takovou 
trasu, aby ji zvládlo co nejvíce lidí. Se 
startem ve Žďáře a cyklisté se zase do 
Žďáru vrátí. Myslím, že je to dobré i 
z pohledu organizace. Samozřejmě 
budu rád, když se akce bude každoroč-
ně opakovat. 

Určitě musíte mít partnery, kteří 
vás podporují.

Ti jsou velice důležití. A v této oblas-
ti mně hodně pomohl táta. V rámci 
tohoto projektu oslovujeme fi rmy ze 
Žďáru nebo z regionu Žďárska, které 
s námi sympatizují. Dají nám sponzor-
ský dar, který směřuje k cílové skupi-
ně, k dětem. Jedná se o Nadační fond 
Krtek, který se stará o onkologicko 
nemocné děti. A také chceme část 
peněz věnovat pediatrickým oddě-
lením nemocnic v Novém Městě na 
Moravě a v Jihlavě. 

Proč jste si vybral trasu, kterou jste 
si vybral?

Jezdím tam velice rád, je tam nád-
herná příroda. Kolem Křížánek, Bla-
tin, což je místní část městysu Sněžné. 
Chtěl bych propagovat i Kraj Vysočina, 
což je vlastně další z mých, i když men-
ších, cílů. Stejně jako ukázat, že mož-
nosti aktivního sportování tady jsou. A 
také že se v životě dá překonat i handi-
cap, který mě postihl. 

Podpořili vás starostové ze Svrat-
ky, ze Sněžného, z Nového Města 
na Moravě a převzal záštitu starosta 
Žďáru Zdeněk Navrátil. Potěšilo vás 
to?

Jejich reakce mě rozhodně potěšila. 
Jsem velice rád, že k tomu takto při-
stoupili. Těším se na to, až tam pele-
ton přijede, a oni na vlastní oči uvidí, 
do jakého projektu se zapojili a k čemu 
přispěli.

Co se bude dít v cíli v rekreačním 
areálu Pilák? 

Plánujeme tam předání šeků zástup-
cům již zmiňovaných subjektů. Pepa 
Zimovčák bude mít besedu a bude tam 
i další program. 

Co na vaši aktivitu říkal Pepa 
Zimovčák? Nepovažoval ji za kon-
kurenci?

Od prvopočátku byl nadšený, že se 
tahle akce uskuteční. Musím přiznat, že 
v prvopočátcích jsme měl obavu, zda se 
nám podaří něco takového uspořádat. 
Postupem času jsem získával sebedů-
věru. Pepa Zimovčák se svým týmem 
mně pomáhá.

Můžete přiblížit váš životní osud?
Jsem Žďárák a rád jsem sportoval. 

Hrával jsem do juniorky aktivně hokej. 
Pak jsem pociťoval bolest v koleni a 
odstartoval jsem kolečko po dokto-
rech. Rentgen nakonec odhalil rako-
vinu v koleni. Po nějaké době mně 
byla amputovaná noha. Už tenkrát 
když jsem viděl v nemocnici děti, jak 
tím prochází, a jaké je úsilí doktorů a 
celého personálu, aby jim pomohli a 
vše jim ulehčili, se mně to zarylo do 
paměti. Chtěl jsem se všem, i těm, kteří 
pomáhají dobrovolně, nějak odvděčit. 
Můj první počin po vyléčení byl ten, 
že jsem sehnal sponzory, vytvořil jsem 
cyklodres, který jsem pak prodával 
ve prospěch Nadačního fondu Krtek. 
Toto je další krok, který se bude, dou-
fám, opakovat.

Jaký to pro vás byl pocit, dozvědět 
se takovou diagnózu?

To je velice široké téma. Člověk musí 
mít nějakou motivaci, hodně záleží na 

psychice. Zvláště v období, kdy mu 
opravdu není dobře. Léčba je velice 
intenzivní a člověk se nesmí položit. 

Myslíte si, že třeba váš příklad 
lidem s tímto onemocněním 
pomůže?

Doufám, že určitě. To je vlastně také 
jeden z cílů tohoto projektu, tedy nejen 
získat peníze, i když ty hrají samozřej-
mě velkou roli. Člověk se musí zved-
nout a jít dál. 

Po vyléčení byť s handicapem jste 
se vrátil ke sportu?

Už v době, kdy jsem se léčil, jsem 
dostal kontakt na Jirku Ježka, který se 

věnuje cyklistice handicapovaných. 
Dozvěděl jsem se, že i já jezdit na kole 
mohu. I když on jezdí s protézou, pro-
tože má podkolenní amputaci, já ste-
henní. Takže jezdím bez protézy, pro-
tože je to lepší a rychlejší. Začátky ale 
byly velice náročné. Musel jsem naučit 
mít těžiště těla někde jinde a také jinak 
šlapat. Začínal jsem na pár metrech, až 
jsem dokázal ujet i 160 kilometrů. 

Máte speciální kolo?
Je to běžné kolo, jen mám odmonto-

vanou druhou šlapku, aby mně nepře-
kážela. 

Co na vás říkají na silnicích ostatní 
cyklisté?

Občas se mi stává, že když potkávám 
auto, tak řidič neví, kam s očima. Když 
třeba předjíždím skupinku cyklistů, tak 
se pousmějí a myslím, že mi fandí. Zvy-
kl jsem si, jezdím se zdravými cyklisty a 
beru to jako samozřejmost.

Působíte jako optimista, pomáhá 
to v životě?

Myslím si, že jsem byl a jsem optimis-
ta. Nebudu zastírat, že mi nemoc ote-
vřela oči a svět vnímám poněkud jinak. 
Možná je to klišé, ale člověk si začne 
vážit mnoha běžných věcí. 

Navštěvujete kliniku, kde jste se 
léčil?

Po léčbě jsme tam tehdy s přítelkyní, 
nyní s manželkou, jezdili o Vánocích s 
dárky. Teď jsme tam pár let nebyli, ale 
stále cítím, že chci lidem pomáhat. I 
proto se uskuteční již zmiňovaný pro-
jekt.   

Názory starostů
 Zdeněk Navrátil – starosta Žďáru nad Sázavou

Jsme rádi, že se tato akce koná a že ji můžeme podpořit. Rozhodně se jedná 
o bohulibý počin, který pomůže dětem a určitě má projekt smysl. 

 František Mládek - starosta města Svratka
Jsem nesmírně rád a současně jsem i hrdý na Svratku, že máme příležitost 

podpořit tuto charitativní akci. Stali jsme se jedním z partnerských měst a 
pro nás je to především čest i výzva, jak pomoci nemocným dětem, kdy jin-
dy? Lidé si mají pomáhat, a o to více, když se jedná o naše děti! Toto je ta 
pravá příležitost. Jsem otcem pěti dětí, dědou sedmi vnoučat, čekatelem prv-
ního pravnoučete a hrdým starostou městečka Svratky. Nemáme velký roz-
počet, ale pomáhali jsme, pomáháme a nadále pomáhat budeme, zastupitel-
stvo města tuto podporu jednomyslně schválilo.

 Michal Šmarda - starosta Nového Města na Moravě
Vždycky jsem moc rád, když vidím lidi, kteří jsou ochotni pomoci druhým, 

a navíc se u toho mohou všichni pobavit a užít si spoustu legrace. Proto pod-
poruji Na kole dětem Žďárskými vrchy.

 Anna Havlíková - starostka Sněžné
Sněžné se rozhodlo podpořit tuto akci, neboť se domníváme, že takovéto dob-

ročinné akce jsou potřebné a je dobré je podporovat, je to pro dobrou věc.

Na kole dětem
2015 Žďárskými vrchy

 8. srpna 1. ročník
 Na čele pojedou Josef Zimovčák 

a Aleš Wassebauer
 Délka etapy 65 kilometrů
 Start 9.30 hodin na náměstí 

Republiky ve Žďáře
 Cíl areál u Pilské nádrže, beseda 

s Josefem  

ALEŠ WASSERBAUER

Chci pomoci dětem, říká Wasserbauer
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Zákazník je na prvním místě, 
říká ředitelka společnosti Cortes 
Capital, paní Lenka Lamková 

Vybrat si dobrou realitní kan-
celář je pro každého, kdo si chce 
splnit některý ze svých snů, velice 
důležité. Komplexní služby v této 
oblasti nabízí hypoteční centrum 
Cortes CapitaL s.r.o. se sídlem na 
náměstí Republiky č. 290/38. Na 
otázky Žďárských novin odpovída-
la ředitelka Lenka Lamková. 

 
Co nabídnete klientovi, který 

poprvé navštíví vaše centrum a 
třeba se jen chce seznámit s vaší 
činností?

Kávu, čaj nebo vodu... Ne, váž-
ně, s klientem je potřeba řešit nej-
dříve to, proč přišel, co ho trápí. 
Můžeme mu nabídnout levnější 
banku, konsolidaci půjček, levněj-
ší pojištění domu, auta, ochranu 
jeho životních rizik, odkoupení 
pohledávky, zajímavé investování 
a zhodnocení finančních prostřed-
ků, garantované zhodnocení, řeše-
ní bydlení, dřívější odchod do 
důchodu…, prostě řešíme jeho 
životní situaci a potřeby.

Pokud si chci koupit nemovi-
tost, byt, stačí vás navštívit a vy 
za klienta všechno zařídíte?

Ano, zařídíme vše potřebné jak 
při koupi či prodeji nebo podnáj-
mu, máme své právní oddělení za 

velmi přijatelné ceny, klient má od 
nás 100% servis i na ostatních úřa-
dech – katastrální úřad, finanční 
úřad, stavební úřad. Nemusí se o 
nic starat, má u nás zaručené nej-
nižší poplatky, serióznost, odbor-
nost a pro něj tím pádem klidné 
vyřízení jeho požadavku. 

Pokud nemám potřebnou hoto-
vost, pomůžete mi?

To je nejčastější požadavek klien-
tů, málo kdo myslí na budoucnost 
a neodkládá si v dostatečné výši 
peníze, my mu s tím pomůžeme 
a umíme mu kompletně fi nančně 
zajistit celou hotovost potřebnou 
k nemovitosti. Postupujeme od nej-

nižších úrokových sazeb jednotli-
vých bank a zároveň řešíme i nabíd-
ku od mateřské banky klienta, aby 
klient nemusel měnit účet, neměl 
další zbytečné poplatky, pokud jeho 
mateřská banka je schopná mu dát 
vyhovující nabídku.

Co se stane, když klient třeba při-
jde o zaměstnání a nemůže svým 
závazkům dostát?

To se samozřejmě dá řešit, hypotéč-
ní úvěr je potřeba citlivě nastavit dle 
životní situace klienta, existuje pojiš-
tění ztráty zaměstnání, automatic-
ky to klientovi nabízíme, aby nemu-
sel mít strach z budoucnosti, protože 
o zaměstnání může přijít kdokoliv, 
kdykoliv. Kdo toto připojištění z dří-
vějších dob nemá, lze se dohodnout 
s bankou na odklad splátek, pokud 

klient alespoň rok řádně splácel. 

Jaké je vlastně vaše krédo vůči 
zákazníkům?

Naše krédo? Klient je vždy na prv-
ním místě, v naší kanceláři každé-
mu, kdo přijde, poradíme se vším, 
co potřebuje,i když s námi neuzavře 
žádný obchod. Je to o důvěře, spo-
kojený člověk vždy rád doporučí 
kvalitní služby a o tom to je. Důvě-
ra, kvalita, bezplatný servis a pora-
denství, spokojenost, prostě Radost 
ze života.

Další služby Cortes Capital

(PI-Z08-corcapZRM)

nám. Republiky 38, Žďár nad Sázavou 
kancelář: 792 303 783, 603 453 705, 

603 499 551
e-mail: info@corcap.cz

www.corcap.cz
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V červenci tohoto roku se po 
mnohaletém úsilí manželům Část-
kovým podařilo upéct první chléb 
v nové pekárně, v nových pecích a 
s novým elánem. Nebyl to z jejich 
strany krok do neznáma, historic-
ky se na náměstí nacházelo několik 
pekařských krámů, které byly situ-
ovány především ve střední části 
náměstí vedle budovy radnice. Při-
znejme si ale, že doba pokročila a 
nákupní zvyklosti lidí se změnily. 
Doba supermarketů všechny nau-
čila nakoupit rychle, vše na jednom 
místě  a ideálně v akci.

A proto se ptáme Částkových... Proč 
na náměstí, proč jít proti proudu?

Mít krásnou prodejnu s kavárnou 
blízko lidí byl náš sen od začátku pod-
nikání, a to příští rok oslavíme desáté 
výročí fi rmy pekařství řečice. Chtěli 
jsme vytvořit místo pro setkávání li-
dí, kde najdete poctivou práci, lásku 
k řemeslu namísto rozpékaných polo-
tovarů, suroviny, za které se v každém 
okamžiku postavíme. Žádné zbytečné 
konzervanty, náhražky, škroby. Lidé 
si často ani neuvědomují, jak „drahé“ 
jsou jejich levné potraviny z velkých 
nákupních center. Moc bychom si přá-
li, aby lidé poznali ten rozdíl. 

Jak to má ale zákazník poznat?
Chce se nám říci, že srdcem. Všechny 

výrobny se nyní nacházejí za prodej-
nou a kavárnou. Vše, co koupíte nebo 
ochutnáte, je absolutně čerstvé, velmi 
často ještě teplé. Nikdy bychom neda-
li do chleba starý, rozmočený chléb, 
jak se to často děje. Nikdy bychom do 
jogurtu nedali škrob, nikdy bychom 
nenahradili pravou máslovou trubič-
ku tou tukovou. Vše je vyráběno pod-
le našich receptur, často podle receptů 
našich babiček. „Vždyť už můj praděda 
a děda pekli chléb pro celou vesnici,“ 
dodává paní Částková.

Co Vám přineslo přestěhování 
pekárny do Žďáru do budovy býva-
lé 1.ZŠ?

Samozřejmě velké množství práce 
a starostí :-) Podařilo se nám sjedno-
tit všechny výroby na jednom místě, 
vše si vyrábíme totiž  sami. Na pro-
dejnu či kavárnu jdou tedy ty nejčers-
tvější výrobky. Upečeme veku, udělá-
me čerstvý vlašský salát na chlebíček, 
chlebíček nazdobíme a dáme ho na 
prodejnu. Přinášíme také novinky, 
od září bude fungovat služba objed-
nání chlebíčků. Ráno si zavoláte a my 
Vám do odpoledne nachystáme čer-
stvé chlebíčky dle Vaší chuti, které si 
vyzvednete na prodejně na náměstí. 
Tento servis pro všechny výrobky, to 
je přesně to, co chceme zákazníkům 
v budoucnu nabídnout. 

A přestěhování kavárny  a pekárny 
z pěší zóny?

Velmi si vážíme zájmu zákazníků, 
kteří chodili na původní prodejnu 
na na pěší zóně. Osobně to pro nás 
byl srdeční projekt, ale na pěší zóně 
bychom nikdy nedosáhli toho, aby 
výrobek šel přímo z pece zákazní-
kovi. Proto jsme velice rádi, že nám 
zákazníci zachovali přízeň i na novém 
místě na náměstí Republiky ve Žďá-
ru nad Sázavou. Již nyní je vidět, že 
zákazníci čerstvost oceňují, zájem o 
kavárnu nás vyloženě překvapil, i tak 

stále ještě doděláváme, ladíme, zaři-
zujeme provozovny. Zájmu a pochval 
ze strany zákazníků si velmi vážíme.

Necháte nám nahlédnout pod 
pokličku?

Doslova… Jednak se postupně 
chystáme do prodeje suroviny z výro-
by, které používáme. Na prodejnu 
jsme zatím v rámci testovacího pro-
vozu umístili mouku, marmelády 
ve skvělé kvalitě, sýr eidam aj. Vše za 
skvělé ceny, vše od našich dlouho-
letých dodavatelů. Např. mouka se 
k zákazníkovi dostane nejdéle do 3 
týdnů od umletí, je to mouka z Ran-
tířova, od pana Pekárka. Žitná chle-
bová mouka za cenu 11,80 Kč / kg se 
stala okamžitým miláčkem zákazníků, 
sýr eidam prodáváme za 99,- Kč / kg. 
Žádné šokující akce na hranici výrob-
ní ceny, prostě rozumné a stálé ceny 
v poměru ke kvalitě. V rámci zmiňo-
vaného „nahlédnutí pod pokličku“ 
chystáme ukázky naší práce přímo ve 
výrobě, jako je pečení chleba, pletení 
vánoček, výroba našich vyhlášených 
špiček atd. Již nyní se můžou zájem-
ci o exkurzi hlásit na objednavky@
pekarstvirecice.cz  (do předmětu 
emailu: OPRA VDOVÁ PEKA ŘI-
NA). Zájemcům budeme zasílat ter-
míny konání jednotlivých setkání a 
domů si jako BONUS odnesou i náš 
„drahocenný“ recept.  (PI-řečice)

Pekařství na náměstí, aneb proč vracet 
život z okrajů do center měst

Každý alergik určitě uvažuje o 
tom, jak svoji nemoc zlepšit či vylé-
čit. MVDr. Anna Dvořáková používá 
velice úspěšnou biorezonanci. Násle-
dují rozhovor se dotýká všech zmiňo-
vaných témat. 

Proč se mezi lidmi vyskytují stále 
více alergie? 

Alergie je jedna z forem poruch 
imunity, kdy imunitní systém vytvá-
ří obrannou reakci proti substancím, 
které by tělo mělo za normálních 
okolností tolerovat (například různé 
potraviny, prach, pyly atd.). Děje se 
to proto, že na náš organismus půso-
bí různé vnější vlivy, se kterými se 
musí vyrovnávat a zejména imunitní 
systém je na to velmi citlivý. Obzvláš-
tě v posledních letech jsme vystaveni 
nadměrnému stresu, elektrosmogu 
působení toxinů, jako jsou pesticidy, 
chemické látky, konzervanty a barvi-
va v potravinách, výfukové zplodiny, 
léky. Naproti tomu se málo pohybuje-
me, jíme málo vitamínů, často kouří-
me, pijeme alkohol, požíváme omam-
né látky. To vše naši imunitu nejen 
oslabuje, takže jsme více nemocní, ale 
máme i větší sklon k vytváření alergic-
kých či autoimunitních reakcí.

Liší se něčím jednotlivé projevy?
Existují různé typy alergií a potravi-

nových intolerancí a každá má trochu 
jiný mechanismus vzniku a průběhu, 
proto i příznaky jsou rozdílné.

Projevy chronických alergií mohou 
být různorodé – od klasické senné rý-

my přes atopický ekzém, neurodermi-
tidu, astma až k chronickým zánětům 
nosních dutin. 

Některé další příznaky s alergií 
nebývají spojovány, protože nejde 
o „klasický“ typ alergie, ale o různé 
mezistupně nesnášenlivosti potra-
vin, které mohou ústit až v celkovou 
modifi kaci imunitních reakcí. Sem 
patří například různé trávicí potíže 
(průjmy, zácpy, plynatost, nadýmá-
ní), bolesti hlavy a migrény, ale i obe-
zita a potíže s hubnutím. K tomu se 
přidávají mykózy nebo jiné často se 
opakující infekce (například angíny).

Naproti tomu alergie 1. typu se pro-
jevuje akutními příznaky, jako jsou 
zarudnutí, svědění a pálení kůže a 
sliznic, může dojít k otoku dýchacích 
cest a hrozí anafylaktický šok, kdy je 
nutný okamžitý lékařský zásah.

Jaká je vaše metoda, aby tyto pří-
znaky zmizely? 

Biorezonance umožňuje nejen 
potlačení příznaků, ale cílem je vylé-
čení alergie. Principem je jakési 
vymazání biofyzikální stopy, která 
spouští alergickou reakci. Provádím 
to tak, že pomocí speciálního pří-
stroje modifi kuji elektromagnetic-
ký signál určitých alergenů, na které 
tělo reaguje. Při tom se ještě prová-
dí doprovodná léčba, která spočívá 
v celkovém odblokování, detoxikaci, 
sanaci tlustého střeva a zmírňování 
doprovodných alergických příznaků 
– například léčba ekzému, senné rý-
my, chronické bronchitidy atd.

Alergiím se můžeme bránit

Můžete sdělit, jak velká je pravdě-
podobnost konečného vyléčení?

Biorezonanční terapie alergií pří-
strojem BICOM byla testována 
v několika studiích, do kterých se 
zapojily tisíce alergiků. Tyto stu-
die ukazují velmi příznivé výsled-
ky. K úplnému vyléčení docháze-
lo u zhruba 70 % případů, přičemž 
výraznější zlepšení nastalo asi u 90 % 
lidí. Ani v jednom případě se nevy-
skytly nežádoucí účinky. Postupy jsou 
různé, léčba se musí přizpůsobit kon-
krétnímu případu. Všeobecně platí, 
že čím citlivější je pacient, a pokud 
reaguje na vícero alergenů, tím bývá 

léčba pomalejší a zdlouhavější. Také 
bylo zjištěno, že děti reagují na léčbu 
rychleji a efektivněji než dospělí.

Co byste v souvislosti s vaší léč-
bou alergikům doporučila? 

Při léčbě alergií biorezonancí je 
potřebné obrnit se trpělivostí, někdy 
to trvá týdny, než se efekt dostaví. 
Většinou je také potřebné v průběhu 
terapie dodržovat dietu, která spočí-
vá ve vynechání alergenu, na který je 
daný člověk citlivý. Nejčastěji se jedná 
o pšenici a kravské mléko. Pokud však 
do toho jdete s odhodláním, výsledek 
stojí za to! (PI-biorezonance)
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Do srpnového čísla Žďárských novin 
jsme položili zastupitelům zcela letní 
otázku. Ukázalo se, že se daleko raději 
vyjadřují k závažným tématům. 

Otázka: Co vám říkají pojmy léto, 
prázdniny, dovolená…

ANO 2011

Ludmila Řezníčková
Prázdniny voní pokaždé stejně už od 

mých prvních vzpomínek - vodou a slun-
cem. Jakmile ucítím tuhle vůni vím, že 
začínají dny plné pohody a úsměvů na 
tváři. V létě je svět najdenou nějak voňav-
nější a usměvavější. Pokud jsou lidé, kte-
rým léto a prázdniny nevoní a nemají 
ten pocit jedinečnosti někde uvnitř sebe, 
je mi jich líto. Možná už zapomněli jaké 
to je - hodit školní tašku nebo práci do 
kouta a vyběhnout s lehkých srdcem ven 
- do čerstvého sluncem a vodou voňavé-
ho vzduchu. Přeji všem co nejkrásnější 
prázdninové léto.

ČSSD  
Vladimír Novotný

Tento čas je pro mě ve znamení snížení 
aktivit zastupitelstva a rady, ale zvýšení 
účasti na mnoha kulturních, společen-
ských nebo jiných akcích. Mnohdy se 
těchto akcí účastním ve společenském 
oděvu a při vysokých teplotách to není 
nijak příjemné. Ale i přesto mám rád 
teplo a tedy i letní měsíce. Mnoho těch-
to setkání, koncertů nebo společenských 
událostí ukazuje, že obce, města, spolky 
nebo různé další organizace jsou v našem 

kraji velmi aktivní a také úspěšné. A to je 
dobře. Jsme na všechny tyto aktivity vel-
mi hrdí. Léto také přináší odpočinek. A 
také já a moje rodina si rádi vyjedeme do 
krásných míst našeho města, kraje nebo 
České republiky. A třeba se na poslední 
chvíli rozhodneme mrknout někam za 
sluníčkem a mořskou hladinou. Uvidíme. 
Přeji hezkou dovolenou, prázdniny i léto 
také všem našim občanům. Ať si najdou 
nějaké krásné místo pro relaxaci a odpo-
činek. Ve zbývajících měsících tohoto 
roku se jim jistě bude síla a energie z léta 
velmi hodit.

ČSSD

Dagmar Zvěřinová
Léto je pro mě krásné období plné 

života, dynamiky, činnosti a barev. Je to 
i období ovoce, vůně květin i školních 
prázdnin. To záleží na tom v jakém  život-
ním období vás tato roční doba zastihne. 
Každého potěší hřejivé sluneční paprsky, 
rozkvetlé louky, vůně lesa. Děti si  uží-
vají prázdnin a dospělí svoji dovolenou. 
V této době většinou potkávám hod-
ně známých a přátel, najdeme si čas na 
setkání s širší rodinou. Také se snažíme 
s manželem užít si některé  letní kulturní 
akce. Pro mě nikdy nebylo léto obdobím 
lenošení, naopak snažím se věnovat vnuč-
kám a jezdit s nimi na výlety, pro širokou 
rodinu dělám marmelády. Plánů, co vše 
dělat, co vše stihnout, koho navštívit, je 
vždy hodně. Většinou se to nestihne úpl-
ně realizovat. A tak si říkáme, nevadí, co 
jsme nestihli, zařadíme do programu na 
příští léto.  -zt-

Odpověděli jen tři zastupitelé

V KOSTELE sv. Prokopa ve Žďáře probíhá čilý pracovní ruch. Rekon-
strukcí procházejí schody na kůr. Do práce se zapojil Jan Brychta. 
 Foto: Antonín Zvěřina 

V kostele opravují schody

Další farmářský trh se uskuteční na náměstí Republiky ve Žďáře nad 
Sázavou v sobotu 22. srpna. „Nejprodávanějším zbožím na červnovém 
trhu byla vejce a prosetínské trubičky. Trh měl krásnou atmosféru a sešlo 
se nám několik moc milých názorů,“ sdělila jedna z organizátorek Kate-
řina Fialová. „Velmi kvituji, že se konečně i Žďár připojil k městům, které 
farmářské trhy pořádají. Nalezla jsem vše, co jsem potřebovala, chyběly mi 
pouze ovčí výrobky. Trhy jsem navštívila se svou babičkou, které je 86 let, 
a ta uvítala lidové písničky, které tam trhy doprovázely ústy pana Šimka a 
jeho kolegy,“ psalo se v jednom z emailů.

„Uvědomujeme si, že je stále co vylepšovat a že jsou stále produkty, které 
na Žďárském farmářském trhů chybí,“ doplnila druhá organizátorka Jana 
Vinopalová.   -zt-

Bude další farmářský trh
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a jeho 
hosté

21. – 23. 8. 2015

P
ro

g
ram

VIII. ročník festivalu

OFICIÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNERHLAVNÍ PARTNER

pátek 21. 8. 2015 v 19.00
Rakousko - zámek Riegersburg
Mozart v objetí italského baroka

Václav Hudeček - housle
Barocco sempre giovane

Program koncertu:

Wolfgang Amadeus Mozart - Eine kleine Nachtmusik, KV 525

Antonio Vivaldi - Le Quatro Stagioni Op. 8 No. 1-4
            Vstupné: 12,- Euro

sobota 22. 8. 2015 v 15.00
kostel sv. Jiljí
Perly baroka pro housle, cembalo a varhany

Václav Hudeček – housle
Martin Hroch – cembalo, varhany

Program koncertu:

František Benda - Sonata G dur

Johann Sebastian Bach - Air in D

Anonymus - Variations on the Romanesca  (cembalo) 

Johann Sebastian Bach - Arioso

Givanni Paisiello - Grand sonata „Les Adieux de la Grande Duchesse des Russies“ (cembalo)

Giuseppe Tartini - Sonata C dur

Joseph-Nicolas-Pancrace Royer - „Le Vertigo“ (Závrať)  (cembalo)

Johann Sebastian Bach-Ch. Gounod - Ave Maria

Jeremias Clarke - The Prince of Denmark’s March (varhany)

Marc-Antoine Charpentier – Te Deum – Preludium (varhany) )
                     Vstupné: v předprodeji 130,- Kč, na místě 160,- Kč

sobota 22. 8. 2015 ve 20.30
Zámecké nádvoří
Čtvero ročních dob
Václav Hudeček - housle
Barocco sempre giovane

Program koncertu:

Wolfgang Amadeus Mozart - Malá noční hudba, KV 525

Antonio Vivaldi - Čtvero ročních dob Op. 8 No. 1-4
                     Vstupné: v předprodeji 150,- Kč, na místě 180,- Kč

neděle 23. 8. 2015 v 17.00
MKS Beseda - velký sál
Umění, krása a lidský mozek
Prof. MUDr. Cyril Höschl DrSc. FRCPsych

V přednášce bude vysvětlen evoluční význam umění a krásy a zpracování uměleckých vjemů 

mozkem. Součástí výkladu bude i objasnění souvislosti mezi vnímáním řeči, hudby a obrazu 

a význam hry (sportu i provozování hudby) pro rozvoj základních schopností nutných pro přežití.

Výklad bude provázen názornými ukázkami návratu k nukleárním uměleckým formám během 

dvacátého století. Spoluautor MUDr. Filip Španiel PhD.          
             Vstupné: 100,- Kč

neděle 24. 8. 2015 ve 20.30
Zámecké nádvoří
Spirituál kvintet

Spirituál kvintet je skupinou, která nejen v prvních letech vyšlapávala cestu českému folkovému 

hnutí, ale která po celou dobu své existence přinášela osobitý repertoár, imponující svou šíří 

i osobitým ztvárněním. Letos kapela oslavuje 55. výročí svého založení.
                            Vstupné: v předprodeji 240,- Kč, na místě 340,- KčZlevněné vstupné (důchodci, ZTP, studenti) - 50%

VÍCE INFORMACÍ O FESTIVALU A O KOUPI VSTUPENEK ON-LINE NA WWW.FESTIVAL-HUDECEK.CZ

PŘEDPRODEJ:

Turist. informační centrum    Turist. informační centrum   Turist. informační centrum  Turist. informační centrum  Turist. informační centrum

Purcnerova 62, 676 02 Mor. Budějovice  nám. Míru 2, 675 51 Jarom. nad Rokytnou Husova 2, 675 31 Jemnice  Karlovo nám. 47, 674 01 Třebíč  Obroková 10, 669 02 Znojmo

tel. 603 207 511     tel. 775 547 522    tel. 721 508 737   tel. 568 847 070, 568 610 021  tel. 515 222 552 

tic@besedamb.cz     melanova@jaromericenr.cz   tic@mesto-jemnice.cz   info@mkstrebic.cz   tic@beseda.znojmo.cz
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Jiří Šiller, Atelier Neo, Nádražní 24, 
Žďár n.S., tel: 776733154. Portréty, 
rodiny, děti, živé karty, sportovní a 
společenské akce, dárkové poukazy, 
blíže na webu : 

                 www.jiri-siller.cz

Ing. Petr Novák, nábřežní 268/3, 
Žďár n. Sáz.1, tel: 732 207 358, e-mail: 
gp.novak@seznam.cz. Geodetické práce 
pro katastr nemovitostí. Zaměřování 
pozemků a staveb, vytyčování hranic.

Kamenictví Cafourek, kancelář 
Jihlavská 1007/2, Žďár n. Sáz.,

Tel: 603 293 136
www.kamenictvicafourek.cz, 
Pomníky – urnové, 1 a 2 hroby, přírodní 

materiály. 
Nápisy a opravy písma. 
Doplňky: žula, nerez, bronz. 
Renovace pomníků.

Kamna krby - prodej a instalace 
krbových kamen a vložek na dřevo, 
uhlí, plyn, pelety . Prodej a výstavba 
komínů.

Žďár nad Sázavou Husova 12 
www.kamnakrbyok.cz tel. 603828637

www.svetklimatizaci.cz, Jihlavská 16, 
Žďár nad Sáz., 

Prodej, montáž a servis klimatizací 
do bytů, RD, komerčních prostor, 
vzduchotechnika,tepelná čerpadla. 
Prodej a půjčovna odvlhčovačů. 

Tel: 728 385 371.

Kominické služby Martin Kadlčík. 
Tel: 731 830 753. Kontrola a čištění 
spalinových cest. 

E-mail: kominik.zr@seznam.cz, 
www.kominik-kadlcik.cz

MALBEST, Nádražní 37/2, Žďár nad 
Sázavou, tel: 603 225 457-8. Veškeré 
malířské a natěračské práce včetně 
úklidu. Nátěry fasád včetně lešení. 
Protipožární nátěry včetně atestu, 
drobné zednické práce.

 www.malbest.estranky.cz

Mgr. Sabina Kopčáková, Dolní 11, 
Žďár nad Sázavou, tel: 605 747 482. 
Masáže, lymfatické masáže, lymfoven, 
cvičení Pilates, ZDTV přijímáme 
poukazy Žďas, Sodexopass, unišek. 

www.anibas-masaze.wz.cz

Počítače Máca - prodej - servis - 
PC - Notebooky - Tablety - Monitory 
-Komponety a kompletní příslušenství 
k PC -Instalace OS - Odvirování.
Studentská 1705/8, Žďár nad Sázavou 4    

telefon:732556854, 
email: big.maca@sattnet.cz

Martin Švanda – EXAMITE, U Pily 12, 
Žďár nad Sáz., tel: 603 793 193. Prodej 
a montáž TV a SAT systémů v RD a 
STA. Rekonstrukce STA v bytových 
domech vč. DIGITALIZACE a SAT 
příjmu. Prodej TV značky FINLUX.

www.examite.cz

SERVIS A OPRAVY PLASTOVÝCH 
OKEN. Kompletní servis a opravy 
plastových oken a dveří, seřizování, 
výměna skel, zabezpečení oken proti 
vloupání, stínící technika. 

servisoken@email.cz
Tel: 724 047 444, www.servisoken.eu.

Tiskárna UNIPRESS s.r.o., Jamská 
2364/57, Žďár n. Sáz. Grafické a knih.
zpracování,tisk letáků, katalogů,knih, 
vizitek, samolepek, obálek, plakátů, 
pozvánek apod. Výsek, ražba. Tisk a 
vazba diplom. prací.

Tel: 566 630 040, www.unipress-zr.cz

Hospůdka a penzion Na Stezce, 
Žďár nad Sázavou, nabízí salonek pro 
rodinné oslavy a levné ubytování.

Tel: 566 623 395, mob: 602 186 601
www.na.stezce.sweb.cz

ProCOm – Ilona Krocová, vedení 
účetnictví. Mzdová agenda. Daňová 
přiznání. Tel: 566 626 222,  604 767 
715.
Vnitřní 13 (na Vysočanech) Žďár nad Sáz.

BLESK s.r.o., Vnitřní 13, Žďár nad 
Sázavou, tel: 566 626 257, 737 446 
084. Úklidové práce. Stálé a nárazové 
úklidy. Půjčovna strojů na čištění 
koberců. Čištění interiérů aut / 490,- Kč. 
Výškové práce.

Vysokozdvižná plošina – 8 m / 1.500,- 
Kč / den – bateriová, samopojížděcí. 
Tel: 731 485 462, 737 446 084

Zednické práce - František Toman, 
tel.: 604 64 84 69, veškeré zednické 
ráce, novostavby, rekonstrukce, půdní 
vestavby, koupelny, sádrokartony, ploty, 
zámkové dlažby. www.zednicizdar.cz

Bednář Svatopluk, Prodej – montáž 
- servis kompletního sortimentu stínící 
techniky včetně garážových vrat, sítí 
proti hmyzu a těsnění. 

Tel: 608 111 995
www.zaluzie-bednar.cz

Malířství a natěračství PROFMAN, 
Strojírenská 2238/10, Žďár nad 
Sázavou, 

tel: p. Dvořák 724 289 743, 
602 746 664. 
Malby, nátěry, tapetování, fládrování, 

fasády. Lepení stropních kazet. 
Renovace a údržba eurooken. 

www.profman.cz

Chromý Pavel, Na Úvoze 16, Žďár 
nad Sázavou, tel: 604 327 730. Malby, 
nátěry. Malby včetně úklidu. Nátěry 
oken, střech, dveří, fasád. Drobné 
zednické a obkladačské práce. 

e-mail: pavelpajos@seznam.cz

Fotograf

Geodetické práce

Kamenictví

Kamna, krby

Klimatizace

Kominík

Malíři

Masáže

Počítače

Satelity

Servis plastových oken

Tiskárny

Ubytování

Účetnictví

Úklidové práce

Vysokozdvižná plošina

Zednické práce

Zahradnictví

Žaluzie

Služby

Zahradnictví u Chlubnů nabízí: Sadbu 
zeleniny a květin, byliny, skalničky, 
trvalky, trávy,begonie, balkonovky, 
okrasné stromy, keře, jehličnany, 
pnoucí rostliny. Borůvky, brusinky. 
Projekty a realizace zahrad, trávníky, 
smuteční vazba. Po - So: 7.30 - 17.30. 
T: 607 285 194, 724 960 317.
www.uchlubnu.cz
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Kino Vysočina vás zve
Program na srpen 2015

Prázdninové promítání v kině!!
Vážení přátelé,
vzhledem k nezbytným opravám 

elektroinstalace v našem kině chystáme 
omezené vysílacího času do 19. 8., kdy 
je kino úplně mimo provoz! Díky za po-
chopení za náš prázdninový vysílací re-
žim!! Od září se těšíme v plné parádě a s 
novinkami, které vás překvapí!!

Díky za vaši přízeň od celého promíta-
cího týmu kina Vysočina.

Čtvrtek 20. srpna 
V 19.30 hod.
Mission Impossible - Národ grázlů           
Akční) USA, 2015 - 110 min. T 12+                                                               

Pátek 21. srpna
Předškolní dětský kinofestival:
Prázdninový dárek kina Vysočina 

všem dětem! Dětská hlídací služba ce-
lý den, akce na popcorn a colu! Malé 
dárečky pro každého návštěvníka! Zvý-
hodněná cena na celodenní pernament-
ku!

V 10 hod.
Malý dráček                                                          
(Animovaný / Rodinný) Německo, 

2014, 80 min                                           

Ve 12 hod.
Uuups! Noe zdrhnul                                  
(Animovaný / Rodinný) Německo/

Belgie/Lucembursko/Irsko, 2015, 86 
min 

Ve 14 hod.
V hlavě                                             
(Animovaný / Komedie / Rodinný) 

USA, 2015, 102 min                                

V 16.30 hod.
Fantastická Čtyřka                     
Akční / Fantasy / Sci-Fi) USA, 2015, 

94 min 12+                                         

V 18.30 hod.
Pixely                                                                     
(Akční / Komedie / Sci-Fi) USA, 

2015, 106 min 2D                                       

Sobota 22. srpna 2015
V 17 hod.
Bojovník                                                                   
(Drama) USA, 2015, 120 min T12+                                                                

V 19.30 hod.
Dárek                                                                 
(Drama / Mysteriózní / Th riller) 

USA, 2015 T12+                                           

Neděle 23. srpna
V 14.30 hod.
V hlavě                                             
(Animovaný / Komedie / Rodinný) 

USA, 2015, 102 min                                
Nová americká animovaná kome-

die!!!

V 17
Věčně mladá                     
(Drama / Romantický) USA, 2015, 

112 min T 15+                                        

Čtvrtek 27. srpna        
V 19.30 hod.
Fantastická Čtyřka                                                
(Akční / Fantasy / Sci-Fi) USA, 2015, 

94 min 12+                                         
Akční fi lm pro celou rodinu!

Pátek 28. srpna     
Přehlídka letních dokumentů:
Minifestival těch nejnovějších a nejza-

jímavějších dokumentárních fi lmů!
Zvýhodněná cena na celodenní per-

namentku!

Ve 14 hod.
RYTMUS sídliskový sen                  
(Dokumentární / Hudební) Sloven-

sko / Česko, 2015, 90 min 12+                 

V 16  hod.
Mallory
(Dokumentární) Česko, 2015

V 18 hod.
Cesta vzhůru
(Dokumentární / Sportovní) Česko, 

2015, 100 min                                        

Ve 20 hod.
AMY                                                                
(Dokumentární / Životopisný / Hu-

dební) Velká Británie, 2015, 128 min T        

Sobota 29. srpna 
Ve 14.30 hod.
Papírová města                                        
(Drama / Mysteriózní / Romantický) 

USA, 2015, 109 min T12+                    

V 17 hod.
Bláznivá dovolená                                
(Dobrodružný / Komedie / Road 

movie) USA, 1983, 98 min. T                      

V 19.30
Hitman: Agent 47                                   
(Akční / Krimi / Th riller) USA, 2015, 

96 min T 15+                                         
Neděle 30. srpna 2015
Ve 14.30 hod.
Pixely                                                                     
(Akční / Komedie / Sci-Fi) USA, 

2015, 106 min 3D                                       

V 17 hod.
Krycí jméno U.N.C.L.E.                          
(Drama) USA Velká Británie, 2015 - 

119 min. T                                             
UPOZORNĚNÍ: 
Pokladna Domu kultury bude do 16. 

8. uzavřena.
Pokladna Kina Vysočina bude do 19. 

8. 2015 uzavřena.

Informace: telefon 566 502 253, e-
mail: dkzdar@dkzdar.cz

Pokladna Kina Vysočina je otevřena 
hodinu před představením do začátku 
posledního představení; telefon: 564 
407 559. Vstupenky do kina si můžete 
zakoupit v předprodeji pokladny Do-
mu kultury (otevřeno po, út, st 13.00 
- 17.00 hodin). Zakoupit a rezervovat 
můžete současně i ze svých domovů 
(viz E-vstupenka). ON-LINE předpro-
dej: www.dkzdar.cz

TANEČNÍ ZÁBAVA
1. 8. 20 hodin
K tanci hraje skupina AIRBACK.
I. nádvoří zámku Žďár
Sbor dobrovolných hasičů

Další akce
RIZIKA  KOLEM NÁS
10. 8. 14 hodin
Přednáší lektor občanské poradny.
Vzdělávací akce, Dům s pečovatelskou 

službou, Libušínská 11

PRÁZDNINOVÝ TRH
13. 8. 8 – 18 hodin
Kulturní akce, náměstí Republiky

VINCENT CROSS
13. 8. 20 hodin
Koncerty, kulturní centrum Batyskaf

REVOCK, FUGA, RICHTIG
15. 8. 20 hodin

Kopaná FC ŽĎAS
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Žďárské noviny

Připravované kurzy 
v knihovně:

Anglický jazyk s Ing. Jiřím Do-
kulilem pro začátečníky i různě po-
kročilé. Kurzy jsou akreditované 
Ministerstvem školství, mládeže a tě-
lovýchovy.

Počítačové kurzy s Jiřím Neděl-
kou: 

PC, Digi foto, 
Aktuální dění ve světě internetu, fa-

cebook, práce s tabletem,
Kancelářské aplikace: textový editor, 

tabulkový procesor, tvorba prezentací 
pro začátečníky a mírně pokročilé

Základy tvorby www stránek

Knihovna seniorům - čtyři dopo-
lední programy přednášek pro senio-
ry - již obsazeno

Tvůrčí psaní s PhDr. Ivanou Ode-
hnalovou 

Kurz znakového jazyka pro začá-
tečníky i pokročilé s Bc. Adélou Pří-
větinou

Výstavy v knihovně 
během prázdnin

Cínované šperky - výstava Jany Klí-
mové

/vitrínky v chodbě u čítárny/

Dětská portfólia - průřez výukou 
žáků 3.A ZŠ Palachova 

ve školním roce 2014/2015 /oddě-
lení pro děti a mládež/

Mistr Jan Hus   - výtvarné práce žá-
ků 4., 5. a 8. třídy ZŠ Polnička /oddě-
lení pro děti a mládež/

Prázdninová půjčovní doba
(1. července – 31. srpna 2015)
Dospělé odd, dětské, hudební a čí-

tárna otevřeno:
po, st: 9.00 – 17.00 a čt: 9.00 – 15.00

Pobočka Nádražní otevřeno:
Po: 9.00 – 11.30 a 12.30 – 17.00
St:  9.00 – 11.30 a 12.30 – 17.00

Kontakt: www.knihzdar.cz, 
icentrum@knihzdar.cz, 
tel: 566 623 766

Stadion  Na Bouchalkách
Mistrovské zápasy
Muži A – divize D

Ne 16.8 16.30  
FC  ŽĎAS  :  FC Pelhřimov
Ne    30.8.   16.30  
FC  ŽĎAS  :  FC Stará Říše

Muži B – 1. A třída 
Kraje Vysočina
Ne 9.8.  16.30     
FC   :  FC Náměšť n. Osl.
Ne  23.8.  16.30     
FC : Sok. Žeketava

Dorost mladší + starší  - divize
So   22.8 10.15 +12.30     
FC : SFK Vrchovina
St   26.8. 16.00 +17.30     
FC  : Tatran Bohunice Brno

Žáci  mladší + starší 
- mladší krajský přebor
Ne  23.8.  9.00+10.30     
FC :TKZ Polná

Žáci  B mladší – okresní přebor
Ne  23.8. 9.00                 
FC  : FC. Velké Meziříčí

Přípravka starší B  
- okresní přebor
Ne   23.8.  11.00                
FC Sok. Bobrová

Fotbalový klub srdečně zve všechny 
příznivce na stadion Bouchalky a dě-
kuje za podporu v podzimních mis-
trovských zápasech.

www.fczdas.cz

Koncerty, kulturní centrum Batyskaf

DCERY MATKY ZEMĚ
16. 8. 17 hodin
Loutková hra na motivy indiánských 

mýtů.
Dětem, kulturní centrum Batyskaf

NIKODÉMOVA NOC
16. 8. 20 – 22 hodin
Duchovní akce, kostel sv. Jana Nepo-

muckého na Zelené hoře

CHYTRÝ KVÍZ V BATYSKA FU
19. 8. 19.30 hodin
Vzdělávací akce, kulturní centrum Ba-

tyskaf

PILMAN TRIATLON 2015
22. 8. 11 hodin
13.ročník veřejného mezinárodního 

závodu v triatlonu, Mistrovství České 
republiky jednotlivců ve středním triat-
lonu

Sportovní akce, Pilská nádrž

DOMÁCÍ NÁSILÍ NA SENIO-
RECH

24. 8. 14 hodin
Přednáší Antonín Křoustek.
Vzdělávací akce, Dům s pečovatelskou 

službou, Libušínská 11

VEČER U PIÁNA S JENDOU NO-
VÁKEM

28. 8. 20 hodin
Koncerty, Jazzmine club

12. DIECÉZNÍ POUŤ RODIN
29. 8. 9.20 – 15.30 hodin
Duchovní akce, areál zámku Žďár

DRA ČÍ LODĚ
29. 8.  
Tento ročník na téma „V duchu du-

chů“.
Sportovní akce, Pilská nádrž
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www.pksokna.cz

PKS okna a.s.
Brněnská 126/38 
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
800 23 00 23 

e-mail: okna@pks.cz

PLATÍ DO 

30.9.
Slevy platí při uzavření smlouvy na dřevěná okna 
do konce září 2015 a vztahují se na cenové nabídky  
zhotovené v období 1.8. – 30.9. 2015.
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